


埼玉県後期高齢者医療広域連合の財政状況

　令和２年４月１日から令和２年９月３０日までの執行状況及び令和元年度決算の概要

を次のとおりお知らせします。

１ 令和２年度　 一般会計予算の執行状況（令和２年９月３０日現在）

歳 入

１．

２．

３．

４．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５． 0

0

0.00

歳　 出　 合　 計 1,797,100,000 100.00 29,276,818 1.63

予 備 費 8,000,000 0.45

7.90

0.00

公 債 費 14,000 0.00 0 0.00

民 生 費 1,417,277,000 78.86

総 務 費 370,307,000 20.61 29,239,738

議 会 費 1,502,000 0.08

(単位:円)

(単位:円)

款 予算現額 構成比(％) 支出済額

分担金及び負担金

国 庫 支 出 金

款 構成比(％)予算現額

執行率

608,364

0

100.00

56.64

50.78

1,792,850,000

3,175,000

繰 越 金

912,488,191

1538982.70

0.06

収入率

50.00

0.00

収入済額

99.76

0.18

1,074,000

37,080

896,490,000

15,389,8270.001,000

2.47

諸 収 入

歳　 入　 合　 計 1,797,100,000



２ 令和２年度　後期高齢者医療事業特別会計予算の執行状況（令和２年９月３０日現在）

歳 入

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

0.00

(30.88)

(41.84)

38.98

37.31

41.19

執行率

1,000 0.00 0.00

0.61 30,462,322 0.66

0.41 753,417,972 23.73

0.00

共 同 事 業 拠 出 金
324,174,000

150,000

3,175,033,000

0.00 81,260

0

54.17

4,643,157,000

財 産 収 入 150,000 0.00 81,260

繰 入 金 7,353,191,000 0

特 別 高 額 医 療 費

保 険 給 付 費 758,487,949,000 98.74 295,657,577,447

(単位:円)

款 予算現額

54.17

繰 越 金

41.01 129,750,411,000

総 務 費 1,498,402,000 0.20 559,054,780

共 同 事 業 交 付 金
324,173,000 0.04 0

・療養給付費負担金

・保険料等負担金 (87,455,922,000)

(58,755,327,000)

支 払 基 金 交 付 金 315,002,102,000

62,729,773,000

0.00 0

0.000.04 0
特 別 高 額 医 療 費

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

0.00

歳　 出　 合　 計 768,135,866,000 100.00 297,000,593,781

予 備 費 7,000,000

8.17 29,816,961,844県 支 出 金 47.53

構成比(％) 支出済額

歳　 入　 合　 計 768,135,866,000 100.00 48.40

諸 収 入 779,638,000 0.10 428,687,102 54.99

0.96

3,000,000,000 0.39 14,596,728,200 486.56

収入済額

62.57国 庫 支 出 金 232,735,590,000 30.30 145,613,516,150

(11.38)

(7.65)

(27,006,809,121)

(24,582,322,000)

収入率

市 町 村 支 出 金 146,211,249,000 19.03 51,589,131,121 35.28

款 予算現額 構成比(％)

(単位:円)

371,795,516,677

38.67



３ 財産及び一時借入金の現在高

　（１）財産

　（２）一時借入金

　令和２年度の一時借入金限度額は、一般会計 50,000 千円、後期高齢者医療事業

特別会計 40,000,000 千円となっていますが、借入実績及び現在高はありません。

合　　計

現在高

なし 

なし 

区　　分

建物

16,215,259,417

土地

基金（保険給付費支払基金） 16,215,259,417



４ 令和元年度一般会計決算の概要

決算総額

歳 入

１．

２．

３．

４．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

100.00

0.00 0

△ 562,842,000

0

83.83

△ 553,042,069

0.00 0

0.00

231,419

337,890,341 22.81 328,321,829 16.14 9,568,512

896,725 0.06 665,306 0.03

歳　 出　 合　 計 1,481,212,066 100.00 2,034,254,135

総 務 費

公 債 費

1,142,425,000 77.13 1,705,267,000民 生 費

予 備 費

比較増減
決算額 構成比(％) 決算額

0 0.00 0

0

100.00

384,957

議 会 費

構成比(％)
款

20,236,236 0.98

△ 559,664,447

諸 収 入

(単位:円)

令和元年度 平成３０年度

117,160 0.01

歳　 入　 合　 計

1.47 1,775,969

267,797

平成３０年度
比較増減

△ 563,870,977

2,162,764

2,035,497,985 98.99

構成比(％)

1,496,601,893

0.03

国 庫 支 出 金 0.17

1,471,627,008

2,577,723 414,959 0.02

繰 越 金

1,481,212,066 15,389,827

分担金及び負担金 98.33

2,056,266,340

22,012,205

100.00

翌年度繰越財源 実質収支額Ｅ

款
決算額

令和元年度

(単位:円)

決算額

金 額

構成比(％)

1,496,601,893

Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｄ 

(単位:円)

歳入決算額 歳出決算額 歳入歳出差引額Ｃ
区 分

Ｅ＝Ｃ－Ｄ Ａ 

0 15,389,827



５ 令和元年度後期高齢者医療事業特別会計決算の概要

決算総額

歳 入

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８． 0.00

5,358,153,187

0

△ 198,918,805

46,392,393,636

3,297,271,654

44,643,798,954

250,720,272

39.63

(3,104,824,503)

(単位:円)

48,762,257,140

0 0.00 0

753,940,914,031 100.00 705,178,656,891 100.00

14,868,052,043 1.97 9,509,898,856 1.35

730,663,011,643 96.91 684,270,618,007 97.04

0

3,800,871,136

1,301,172,579 0.17 1,500,091,384 0.21

768,537,642,231 100.00 723,893,843,277 100.00

60,422,035,154 7.86 57,124,763,500 7.89

10,914,944,478

(58,559,930,413) (7.62) (55,455,105,910) (7.66)

235,130,194,808 30.59 224,215,250,330 30.97

7,145,769,782

(81,291,976,697) (10.58) (77,251,031,418) (10.67) (4,040,945,279)

139,851,907,110 18.20 132,706,137,328 18.33

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

歳　 入　 合　 計

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

歳　 出　 合　 計

特 別 高 額 医 療 費

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

総 務 費

保 険 給 付 費

款
令和元年度 平成３０年度

比較増減
決算額 構成比(％) 決算額 構成比(％)

諸 収 入

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特 別 高 額 医 療 費

共 同 事 業 交 付 金

市 町 村 支 出 金

・保険料等負担金

・療養給付費負担金

国 庫 支 出 金

比較増減
決算額 構成比(％) 決算額 構成比(％)

翌年度繰越財源 実質収支額Ｅ

(単位:円)

Ｄ 

歳入歳出差引額Ｃ
区 分

歳入決算額 歳出決算額

Ａ Ｂ Ｅ＝Ｃ－Ｄ 

0

Ｃ＝Ａ－Ｂ 

14,596,728,200金 額 768,537,642,231 753,940,914,031 14,596,728,200

(単位:円)

款
令和元年度 平成３０年度

0.00

18,353,936,000

18,715,186,386 2.44

307,729,238 0.04

305,193,105,000 39.71

275,136

6,868,769,859 0.97

0

27,807,573

0

0.40

0.16 883,619,992 0.12

0.00

269,024,307 0.04 241,216,734 0.03

0.00

0.51

7,714,007,000 1.00 5,863,161,000

△ 3,067,898,723

3,038,782,323 0.40 2,788,062,051

1,203,202,399

6,041,122

15,959,842,838 2.21 2,755,343,548

301,688,116 0.04

63,963

1,850,846,000

211,173

0.81

319,582,407

0.00

286,839,169,000


	原稿

